

Nr 155

Av fröken **Anderson** i Lerum **m. fl.**, om rätt för anställd vid statens järnvägar att inköpa tjänstebostad.

(Lika lydande med motion nr 112 i Första kammaren)

Den fortgående rationaliseringen inom kommunikationsväsendet skapar problem av skilda slag. Nedläggning av trafiken på vissa järnvägslinjer, indragning av tåg och minskat öppethållande vid de stationer och hållplatser som finns kvar betyder sämre service åt allmänheten. Det betyder också minskade kontaktmöjligheter särskilt i glesbygder och i alldeles särskilt hög grad för de äldre.

Men även stora grupper av SJ-anställda drabbas hårt av rationaliseringen. Trots insatser från samhällets sida för att med olika arbetsmarknadspolitiska åtgärder hjälpa dem som blir friställda eller som nödgas byta vistelseort uppstår ofta stora svårigheter för den enskilde individen och hans familj.

I många fall, särskilt bland de äldre anställda, bor vederbörande i tjänstebostad ofta bestående av en s. k. banvaktsstuga. Vid övergång till annan verksamhet eller vid pensionering upphör den formella rätten att inneha tjänstebostad. Många anställda som bott länge i en sådan bostad och som inte så sällan för egna medel förbättrat denna, vänder sig då till SJ med en begäran om att få inköpa bostaden — fastigheten — i fråga.

Men enligt nu gällande bestämmelser skall dylika fastigheter utbudas i allmänna marknaden, alltså försäljas på offentlig auktion till den högstbjudande.

Då många av SJ:s byggnader är välbelägna och av god standard, är de mycket eftertraktade som fritidshus. Följden blir att på en offentlig auktion har den SJ-anställda oftast inte möjlighet att betala de höga priser man där kommer upp till.

Med ovanstående motivering hemställer vi därför,

att riksdagen måtte besluta vidtaga sådan ändring i nu gällande bestämmelser, att anställda vid statens järnvägar som under en längre tid, förslagsvis 15 år, förhyrt samma tjänstebostad och som även i fortsättningen avser att använda den som bostad, erbjudes att på skäliga villkor inköpa densamma innan den utbudas på offentlig auktion.

Stockholm den 19 januari 1968

Ruth Anderson (s)
i Lerum

Sven Andersson (s)
i Billingsfors

Elsa Lindskog (s)
i Söderbärke
